通達‐1234
20XX年7月20日
各課御中
総務部システム課
○○○○
ネットワーク利用の一部禁止事項追加の通知
　最近インターネットやＵＳＢメモリなどを経由したコンピュータウィルスが社内でも数件発生しています。本件について安全委員会で検討した結果、下記のとおり社内の情報セキュリティを確保するため、全社情報セキュリティ規則を改定いたしましたので通知いたします。
記
1　改定事項、及び改定規則

	改定事項
	改定規則

	1
	外部ソフトのダウンロードの禁止
　但し、仕事上不可欠な場合は、安全委員会に申請し認可を受けダウンロードすることができる。
	「全社情報セキュリティ規則」
第8条4項

	2
	仕事上不要なサイトへのアクセス禁止とアクセスの許可制度の新設
	「全社情報セキュリティ規則」
第9条1項への追加
第9条5項の新設

2　改定理由
　　　コンピュータウィルスの感染ならびに著作権侵害の恐れがあるため。
3　実施日　　20XX年8月１日（月）
4　問合せ先：情報システム部運用課　山田太郎（内線：336）
以上